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„Koziołki” wręczone

Bezpieczny Internet dla młodzieży

Świętokrzyskie Dni Profilaktyki

Rozmowy o współpracy

„Biała sobota”

Przekazanie sprzętu medycznego

Wojewoda wręczyła statuetki laureatom kolejnej edycji Nagrody „Koziołek". Uroczystość odbyła się w
Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Uhonorowani zostali zwycięzcy, którzy w 2009 roku najlepiej
realizowali program „Bezpieczne Świętokrzyskie".

Pierwsze miejsce zajął powiat starachowicki, drugie - powiat buski, a na trzeciej lokacie uplasował się powiat konecki.
Program „Bezpieczne Świętokrzyskie" jest unikatowym projektem w całej Polsce. Integruje samorządy wokół idei
bezpieczeństwa lokalnego, wprowadza zdrową rywalizację bazującą na rozpoznaniu potrzeb społecznych w zakresie
bezpieczeństwa.

Nagroda „Koziołek" wręczana jest od 2000 roku. Głównym jej celem jest wspieranie aktywności i publiczna promocja
powiatów, na terenie których działające osoby fizyczne i prawne przyczyniają się do znaczącej poprawy stanu
bezpieczeństwa obywatelskiego oraz zabezpieczenia majątku państwowego i prywatnego. Zwycięzca oraz powiaty
które zajęły drugie i trzecie miejsce otrzymują nagrodę w postaci statuetki „Koziołek" oraz nagrody pieniężne. O ich
przyznaniu decyduje Kapituła, w skład której wchodzą m.in. wojewoda oraz marszałek województwa.

Uroczystość w WDK była również okazją do podsumowania 10-letniej realizacji programu. Pierwsze miejsce za
całokształt pracy na przestrzeni ostatniej dekady zajął powiat sandomierski.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



„Klikaj z głową" to hasło kampanii w ramach którego zorganizowano szkolenia dla uczniów ze
świętokrzyskich szkół podstawowych. Spotkanie rozpoczynające zajęcia otworzyła w Świętokrzyskim
Urzędzie Wojewódzkim wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Akcja edukacyjna „Klikaj z głową" rozpoczęła się w styczniu 2010 roku. Jej celem jest pokazanie uczniom oraz
nauczycielom jak mądrze i bezpiecznie korzystać z Internetu. Podczas spotkań młodzież poznaje Internet jako okno
na świat, centrum rozrywki, kontaktu z rówieśnikami oraz narzędzie do zdobywania wiedzy i poszerzania horyzontów,
jednak tylko wtedy, gdy korzysta się z niego w sposób bezpieczny i rozsądny. - Znając zagrożenia tego niezwykle
potrzebnego medium można z powodzeniem korzystać z niego w sposób bezpieczny i pożyteczny. Jesteście tutaj po
to, by nauczyć się w sposób świadomy chronić w sieci siebie, ale także nie wyrządzać krzywdy innym użytkownikom -
mówiła, do uczniów zgromadzonych w ŚUW, wojewoda.

Projekt organizowany jest w ramach programu profilaktyczno-edukacyjnego „Szkoła Bezpiecznego Internetu",
objętego patronatem Rzecznika Praw Dziecka, Ministerstwa Edukacji Narodowej, Pełnomocnika Rządu ds. Równego
Traktowania oraz Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych. Organizatorami kampanii są: grupa Allegro,
portal NK.pl oraz Fundacja Kidprotect.pl. W szkoleniach, które odbywały się równocześnie w Świętokrzyskim Urzędzie
Wojewódzkim oraz Komendzie Wojewódzkiej Policji w Kielcach, wzięło udział ponad tysiąc uczniów oraz ich
wychowawcy i nauczyciele.

„Mężczyzna w rodzinie - nadzieje i zagrożenia" - to tytuł dwudniowej konferencji, która zainaugurowała
VIII Świętokrzyskie Dni Profilaktyki. Spotkanie otworzył wicewojewoda Piotr Żołądek.

Uczestnicy konferencji w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim debatowali m.in. na temat roli mężczyzny w jakości
funkcjonowania wychowawczego rodziny polskiej, roli ojca w wychowywaniu niepełnosprawnego dziecka oraz o ojcu
jako wzorcu odpowiedzialności personalnej dla dziecka. - W dzisiejszych czasach mężczyźni stają przed nowymi
zadaniami i zagrożeniami. Chcąc im sprostać musimy mieć na uwadze autorytet mężczyzny, który ma służyć
wsparciu rodziny, opiece i wychowaniu dzieci - mówił wicewojewoda.

W trakcie uroczystości otwarcia obrad wicewojewoda wręczył również dyplomy osobom, które wniosły znaczący
wkład w działania profilaktyczne na rzecz rodzin województwa świętokrzyskiego. Drugi dzień konferencji był m.in.
okazją do wymiany poglądów na temat zamiany ról i zadań w rodzinie w ramach zachodzących zmian kulturowych.

Z delegacją rosyjską spotkali się wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba oraz wicewojewoda Piotr Żołądek.
W urzędzie wojewódzkim gościli m.in. gubernator Obwodu Niżegorodzkiego oraz burmistrz miasta
Syktywkar, zastępca przewodniczącego Rady Samorządowych Formacji Północnych Miast Rosji.

Podczas spotkania rozmawiano na temat współpracy regionalnej, historii województwa świętokrzyskiego oraz
przekształceń ustrojowych w Polsce. - To była bardzo odważna reforma, która wprowadziła nasz kraj na nowe tory.
Obchodząc kolejną rocznicę rozpoczęcia transformacji ustrojowej musimy pamiętać, że nie jest ona jeszcze
zakończona, bowiem przekazywanie uprawnień stronie samorządowej wciąż trwa - mówiła wojewoda.

Delegacja rosyjska to uczestnicy tegorocznego Forum Regionów Polska-Rosja, które odbyło się w Warszawie.
Dyskutowano na temat perspektyw rozwoju samorządu lokalnego w Rosji i w Polsce, współpracy w dziedzinie
edukacji, nauki, kultury, wymiany młodzieżowej i sportu. Jednym z tematów forum była także współpraca
gospodarcza.



Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba zaprasza do kieleckiej Galerii Echo na spotkanie w ramach kampanii
„Żyj zdrowo".
W sobotę 22 maja od godziny 12 do 17 wszyscy chętni będą mogli zmierzyć poziom glukozy we krwi oraz tlenku
węgla, ale także poddać się badaniu okulistycznemu i dermatologicznemu. Radą służyć również będą specjaliści z
dziedziny zdrowego odżywiania oraz profilaktyki antynikotynowej.

W uroczystości przekazania sprzętu medycznego zakupionego przez Fundację Świętego Krzysztofa dla
dziewięciu świętokrzyskich szpitali wzięła udział wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Do Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych w Ostrowcu Świętokrzyskim, Jędrzejowie, Kielcach, Staszowie, Sandomierzu,
Starachowicach, Końskich, Włoszczowie i Skarżysku-Kamiennej trafił sprzęt o wartości 200 tys. zł. Są to m.in.
kardiomonitory, deski ortopedyczne i respiratory transportowe.
Fundacja Świętego Krzysztofa ma swoją siedzibę we Wrocławiu. Zajmuje się pomocą osobom rannym w wypadkach
komunikacyjnych oraz kupuje sprzęt niezbędny do ratowania i rehabilitacji poszkodowanych.
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